

**Organizarea incaperilor pentru
scoala de educatie financiara a
fundatiei OK mun. Chisinau, bl.
St. cel Mare si Sfint, nr.196**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie.**

Valoarea de deviz 1 156 642,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	489,6555	52,57	25 741,190
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	219,7350	52,57	11 551,469
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	394,1190	52,57	20 718,836
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	95,9260	52,57	5 042,829
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,7945	52,57	146,907
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	241,8000	52,57	12 711,426
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	0,7000	52,57	36,799
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	169,1075	52,57	8 889,981
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	44,3540	52,57	2 331,690
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0800	52,57	56,776
11.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	75,6000	52,57	3 974,292
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	31,3400	52,57	1 647,544
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	259,1656	52,57	13 624,334
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	39,3845	52,57	2 070,443
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,6000	52,57	189,252
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	31,7280	52,57	1 667,941
17.	7422010060100	Timplar	h-om	79,5651	52,57	4 182,738
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,8600	52,57	255,490
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	282,0687	52,57	14 828,352
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	220,1731	52,57	11 574,501
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	575,9268	52,57	30 276,473
		Total manopera				171 519,25

Materiale:

1.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,1280	155,00	639,840
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,2323	5,30	149,632
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,5200	5,30	13,356
4.	17251373556741	Storuri pentru ferestre - jaluzele textil	m2	20,2125	1 100,00	22 233,750
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3708	5 100,00	1 891,080
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0252	5 100,00	128,520

7.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,1450	5 100,00	739,500
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0252	3 500,00	88,200
9.	20102129460001	Glaf din placi PALx2 montate in cadrul ferestrelor	m	28,3500	410,00	11 623,500
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	373,7000	0,10	37,370
11.	20201329205278	Placi de mestecan dim 1250x2500x25 mm	m2	27,0900	319,20	8 647,128
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0101	3 500,00	35,350
13.	20301129300003	Usi interioare MDF	m2	1,8900	2 100,00	3 969,000
14.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	17,5000	1 150,00	20 125,000
15.	20301129510001	Pereti din sticla la constructii din panouri fixe si foi de usa (inclusiv usi)	m2	19,3200	4 200,00	81 144,000
16.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	522,4452	1,40	731,423
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,8700	16,10	46,207
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	10,30	1,236
19.	2414147327483	Lignolineum	kg	1,8120	15,60	28,267
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,3172	35,00	466,102
21.	2416586105303	Amorsa	kg	61,4250	10,50	644,964
22.	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	2,7750	24,14	66,988
23.	24165861053034	Amorsa-grund (pentru vopsire Caparol)	kg	43,1880	85,40	3 688,255
24.	24165861053036	Amorsa	kg	14,6625	24,50	359,231
25.	24301161038005	Vopsea culoare alb Whiteboard Caparol	kg	2,0250	1 962,00	3 973,050
26.	24301161038006	Vopsea culoare gri Schifer 13 Caparol)	kg	16,6000	132,50	2 199,500
27.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	4,9000	61,53	301,497
28.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	9,8040	165,30	1 620,602
29.	24301161081152	Email (Culoarea verde Tundra 130 Caparol)	kg	0,6804	145,00	98,658
30.	24301161503800	Vopsea culoare verde Tundra 130 Caparol	kg	122,6490	127,60	15 650,012
31.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,2900	145,00	42,050
32.	24302261000001	Fuga	kg	8,7819	63,10	554,138
33.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,2900	23,10	6,699
34.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,4536	23,10	10,478
35.	2430226101017	Grund	kg	20,0884	24,50	492,166
36.	24302261010173	Grund	kg	21,9937	10,50	230,934
37.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	18,2257	465,10	8 476,773
38.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,1600	55,50	286,380
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,6601	52,10	242,792
40.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	203,8968	4,30	876,756
41.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	42,5266	3 069,00	130 514,135
42.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	18,2257	71,10	1 295,847
43.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,6925	42,30	1 002,192
44.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,5050	45,50	68,477
45.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	103,7441	0,98	101,669
46.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	76,9086	0,70	53,836
47.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	70,5013	32,10	2 263,092
48.	2523116716346	Covor P.V.C - acoperirie antibacteriala din vinil omogen (linoleum pentru	m2	114,9167	401,07	46 089,641

		pardoseli) - Marmoleum Walton 3360 Vintage Blue 336035 dB				
49.	25231167163465	Covor P.V.C - acoperire antibacteriana din vinil omogen (linoleum pentru pardoseli) - Marmoleum Walton 3741 Yellow Glow - inscriptia (pret materialului inclusiv taierea literelor)	m2	12,6630	401,07	5 078,749
50.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	498,6432	0,85	423,847
51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	173,7450	5,50	955,598
52.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5200	1,60	4,032
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	63,7110	1,60	101,938
54.	26531021008271	Amestec - Sapa autonivelanta	kg	7 477,8750	16,80	125 628,300
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 257,1055	2,10	4 739,923
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	515,1077	4,20	2 163,453
57.	26611128007003	Placute de ceramica (klinker)	m2	19,0587	195,00	3 716,447
58.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	241,0613	26,95	6 496,602
59.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25	m3	0,7898	750,00	592,350
60.	26641021010007	Mortar var-ciment M 25	m3	0,1350	750,00	101,250
61.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10	m3	7,2657	750,00	5 449,275
62.	26641021020102	Mortar ciment 100	m3	3,2258	750,00	2 419,350
63.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	69,1346	8,50	587,644
64.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	185,5460	1,20	222,655
65.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,0993	7,10	7,805
66.	2710503808004	Fir de sudare	m	123,9346	816,08	101 140,548
67.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	270,6722	15,00	4 060,083
68.	2710703520285	Profil de suport	m	539,7895	17,10	9 230,400
69.	2710912611607	Zgura	kg	12,6840	8,10	102,740
70.	27431235490253	Montarea cornier perforat din aluminiu la glafurile usilor	m	10,7100	2,50	26,775
71.	27431235490263	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	10,0000	55,00	550,000
72.	28112363099001	Profile din metal zincat pentru fixarea usilor si panourilor din sticla securizata	m	12,8800	250,00	3 220,000
73.	28112363099005	Confectii metalice - coltar metalic 40x40	m	40,0000	50,00	2 000,000
74.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	389,1762	2,50	972,940
75.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,0700	2 450,00	5 071,500
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,2285	19,00	99,341
77.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,0576	42,00	44,419
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	237,4400	0,80	189,952
79.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 952,7305	0,10	495,273
80.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	2 014,3215	0,10	201,432
81.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	20,2440	1,20	24,293
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	25,3844	0,00	0,000
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,9100	0,00	0,000
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	40,6835	1,20	48,820
		Total materiale de constructii				660 117,03

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0025	250,00	0,625
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	378,0000	7,50	2 835,000
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0288	65,00	1,872
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,4057	15,50	254,289
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,5330	15,50	39,261
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,0025	15,50	542,540
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	25,4240	6,05	153,815
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,4508	3,50	5,078
9.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,0288	72,65	2,092
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0145	21,30	0,309
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	13,9414	43,60	607,845
12.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0270	43,60	1,177
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1850	6,05	1,120
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	41,1203	7,10	291,954
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6000	71,30	42,780
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0055	200,00	1,100
17.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2,7864	250,00	696,600
		Total utilaje de constructii				5 477,44

Total	Lei	837 113,7 2
Asigurarea sociala si medicala	24 %	41 164,62
Transportarea materialelor	2 %	13 202,34
Total		891 480,6 8
Cheltuieli de regie	6 %	53 488,84
Total		944 969,5 2
Beneficiu de deviz	2 %	18 899,39
Total		963 868,9 1
TVA	20 %	192 773,7 8

Total deviz:**1 156 642,
69**

Intocmit

"Aldebars" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

MOBIASBANCA - OTP GROUP S.A

(funcția, semnătura, numele, prenumele)